

TeliaSonera Januari-september 2003 - Pro forma ¹⁾

Rekordstort fritt kassaflöde genom starkt resultat och lägre CAPEX

- Nettoomsättningen för niomånadersperioden ökade 1 procent till 60 718 MSEK (60 034).
- Nettoresultatet för niomånadersperioden förbättrades till 4 836 MSEK (-35 898) och resultatet per aktie förbättrades till 1,03 SEK (-7,68).
- Ökad lönsamhet i koncernen överlag förbättrade rörelseresultatet under niomånadersperioden till 9 531 MSEK (-46 004). Före engångsposter²⁾ ökade rörelseresultatet till 11 274 MSEK (3 842).
- Fritt kassaflöde ökade under niomånadersperioden till 14 190 MSEK (5 862).
- Tredje kvartalet ökade EBITDA-marginalen före engångsposter till 39 procent (34).
- Snabbare synergihemtagning än planerat. Beslut tagna under 2003 förväntas ge årliga kostnadsbesparingar om 1 302 MSEK och årliga investeringsbesparingar om 321 MSEK vid slutet av 2005.

Nyckeltal

	Jul-sep 2003 MSEK	Jul-sep 2003 MEUR ³⁾	Jul-sep 2002 MSEK	Jan-sep 2003 MSEK	Jan-sep 2002 MSEK
Nettoomsättning	20 094	2 239	20 102	60 718	60 034
EBITDA före engångs- poster	7 915	882	6 889	23 547	19 102
Marginal (%)	39,4	39,4	34,3	38,8	31,8
Resultat från intressebo- lag	326	36	-2 731	-344	-33 407
Rörelseresultat	3 560	397	-12 655	9 531	-46 004
Rörelseresultat före engångsposter	4 084	455	1 032	11 274	3 842
Resultat efter finansiella poster	3 260	363	-13 126	9 019	-46 711
Nettoresultat	1 735	193	-12 266	4 836	-35 898
Resultat per aktie (SEK/EUR)	0,37	0,04	-2,62	1,03	-7,68
CAPEX	1 889	210	2 788	5 624	8 350
Fritt kassaflöde	5 138	572	3 617	14 190	5 862
Legalt ⁴⁾					
Nettoomsättning	20 094	2 239	14 496	61 371	42 727
Nettoresultat	1 735	193	-10 118	6 245	-9 961
Resultat per aktie (SEK/EUR)	0,37	0,04	-3,37	1,34	-3,32

1) Redovisning pro forma som om samgåendet mellan Telia och Sonera skedde den 1 januari 2002 och exklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet.

2) Engångsposter, se tabell på sid. 27.

3) Valutaomräkning endast för jämförelseändamål, växelkurs SEK 1 = EUR 0,111433.

4) Soneras och de nya baltiska dotterbolagens verksamhet konsoliderad från den 3 december 2002 och inklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet t o m 31 maj 2003.

Kommentarer från Anders Igel, VD och Koncernchef

– Vi uppvisar en mycket stark resultatförbättring jämfört med föregående år. Samtidigt har vi slagit samman Telia och Sonera. Med vår starka position som utgångspunkt har vi också tillsammans med ett stort antal chefer och medarbetare utvecklat och enats om en ny och gemensam inriktning för TeliaSonera. Inriktningen, som bygger på att enkelhet för och service till kunderna är drivkrafterna bakom långsiktig tillväxt, kommer att vara vägledande vid omvandlingen av TeliaSonera till ett genuint serviceföretag.

Utsikter

Nettoomsättningen för andra halvåret 2003 förväntas ligga i nivå med andra halvåret 2002.

CAPEX förväntas bli lägre än 12 procent av omsättningen för året som helhet.

Rörelseresultatet före engångsposter för andra halvåret 2003 förväntas ligga i nivå med första halvåret.

Koncernöversikt tredje kvartalet

Kraftig resultatförbättring

Nettoomsättningen låg på samma nivå som motsvarande kvartal föregående år, 20 094 MSEK (20 102). Bortsett från valutakursförändringar ökade omsättningen 2 procent.

Omsättningen för mobil kommunikation steg kraftigt i Danmark, Norge, de baltiska länderna och Eurasien. I Sverige var ökningen mera måttfull medan omsättningen för mobil kommunikation sjönk något i Finland.

För Internet och bredband ökade omsättningen på samtliga marknader medan omsättningen för fast telefoni sjönk överlag. Koncernens omsättning påverkades negativt av att verksamheter inom International Carrier avvecklats.

Dessutom uppvisade mobiloperatörerna i Turkiet och Ryssland, vilka inte konsolideras, fortsatt stark omsättningstillväxt under kvartalet.

Resultatet förbättrades kraftigt i hela koncernen. Rörelseresultatet ökade till 3 560 MSEK (-12 655). Resultatet är påverkat av engångsposter. Före engångsposter ökade rörelseresultatet till 4 084 MSEK (1 032).

EBITDA (rörelseresultat före av- och nedskrivningar och före resultat från intressebolag) förbättrades till 7 572 MSEK (2 913). Valutakursförändringar påverkade negativt med 2 procent.

Före engångsposter ökade EBITDA till 7 915 MSEK (6 889) och marginalen stärktes till 39,4 procent (34,3).

Finansiella poster uppgick till -300 MSEK (-471), varav kapitalförluster och nedskrivningar i Holding utgjorde -31 MSEK (-65).

Nettoreultatet ökade till 1 735 MSEK (-12 266) och resultatet per aktie steg till 0,37 SEK (-2,62).

CAPEX minskade till 1 889 MSEK (2 788).

Starkt fritt kassaflöde

Förbättrat EBITDA och lågt CAPEX skapade ett starkt fritt kassaflöde om 5 138 MSEK (572). Utbetalningar från omstruktureringsreserver påverkade fritt kassaflöde med -416 MSEK. Reserver för framtida utbetalningar uppgick den 30 september 2003 till 4 244 MSEK.

Det starka kassaflödet tredje kvartalet gjorde att koncernen kunde stärka sin finansiella ställning genom att minska synlig nettolåneskuld med 6 621 MSEK till 21 964 MSEK. Soliditeten ökade från 54,7 till 56,7 procent.

Stark kundtillväxt med goda marginaler

TeliaSonera har haft stark kundtillväxt under god marginalutveckling de senaste 12 månaderna.

Vid slutet av tredje kvartalet hade TeliaSonera 11,6 miljoner mobilkunder i de konsoliderade bolagen och 23 miljoner i intressebolag, vilket innebär en kundökning med 13 respektive 39 procent på årsbasis.

Ökningen av antalet Internetkunder kompenserade till stor del kundminskningen inom fast telefoni.

Ytterligare synergiiinitiativ

Tredje kvartalet togs ytterligare initiativ för att utvinna synergier från samgåendet inom bland annat IT-system och infrastruktur, inköp och andra områden.

Synergibesparingar från hittills fattade beslut

MSEK	Löpande årlig effekt (från slutet av 2005)	Effekt under 2003
OPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	349	120
IT-system och infrastruktur	96	45
Inköp	261	233
Nät drift och produktion	451	184
Huvudkontorsfunktioner	145	145
Totalt	1 302	727
CAPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	13	40
IT-system och infrastruktur	26	32
Inköp	269	331
Nät drift och produktion	13	40
Totalt	321	443

Inom nät drift och produktion har ytterligare synergivinster tillkommit genom att de carrierverksamheter som tidigare drevs av Telia respektive Sonera nu integreras. Överlappande verksamheter avvecklas och trafiken flyttas över till det egna nätet. Delar av Soneras verksamheter i Storbritannien, USA, Sverige och Tyskland är under avveckling.

Av den övertalighet som konstaterats i Sverige och Finland återfinns 110 anställda inom produkt- och tjänsteutveckling, där dubbla funktioner kunnat elimineras.

De initiativ som tagits under 2003 beräknas ge årliga kostnadsbesparingar om 1 302 MSEK och årliga investeringsbesparingar om 321 MSEK vid slutet av 2005. För niomånadersperioden uppgick kostnadsbesparingarna till 427 MSEK och investeringsbesparingarna till 340 MSEK.

Engångskostnaderna för att implementera hittills tagna initiativ uppskattas till cirka 727 MSEK, varav 451 MSEK bokförts under niomånadersperioden.

Enkelhet och service drivkrafterna bakom långsiktig tillväxt

Stora delar av organisationen har deltagit i utvecklingen av TeliaSoneras Vision för 2010, gemensamma värderingar och en reviderad affärsidé. Enkelhet och service kommer att vara de två centralbegreppen i TeliaSonera i framtiden och de bedöms som drivkrafterna bakom långsiktig tillväxt. Enkelhet i alla avseenden betraktas som den enskilt viktigaste faktorn för att kunderna ska börja använda nya tjänster i större omfattning. TeliaSonera avser att erbjuda den bästa kundservicen och de mest lättanvända tjänsterna genom att arbeta med att öka enkelheten i hela verksamheten.

TeliaSonera ska omvandlas till ett genuint serviceföretag. Jämförelse kommer inte bara att göras med konkurrerande traditionella operatörer utan även med viktiga aktörer inom den europeiska serviceindustrin.

Visionen 2010 symboliserar ett TeliaSonera, som nu är integrerat. Effektiviseringar och synergihemtagnings kommer att fortsätta, och det gemensamma bolaget har nu en gemensam inriktning att utvecklas mot.

Geografiska resultatenheter

Stark marginal i Sverige trots minskad omsättning inom fast kommunikation

I Sverige sjönk nettoomsättningen 3 procent till 10 410 MSEK jämfört med motsvarande kvartal året innan beroende på minskade trafikvolymer inom fast telefoni. TeliaSonera försvarade sin ledande marknadsposition inom mobil kommunikation. Konkurrensen inom fast kommunikation och bredband var fortsatt stark.

Effektiviseringar och synergier från samgåendet gjorde att resultatet förbättrades trots minskad omsättning. Före engångsposter ökade

rörelseresultatet 9 procent till 2 987 MSEK. Före engångsposter ökade EBITDA till 4 504 MSEK (4 473) och marginalen steg till 43,3 procent.

79 MSEK (494) investerades i mobil kommunikation och 509 MSEK (426) i fast kommunikation, inklusive bredband och mobilstödjande investeringar.

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Nettoomsättning	10 410	10 737	31 607	32 193
varav extern	10 208	10 376	30 841	31 155
EBITDA	4 508	4 302	13 279	10 802
EBITDA före engångsposter	4 504	4 473	13 649	11 658
Marginal (%)	43,3	41,7	43,2	36,2
Rörelseresultat	2 991	2 555	8 608	5 553
Rörelseresultat före engångspos- ter	2 987	2 735	8 978	6 558
CAPEX	588	920	1 883	3 290

Programmet för övertalighet genomfördes planenligt och beräknas få full effekt första kvartalet 2004.

Kundsegmenten

Inom privatkundssegmentet intensifierades marknadsaktiviteterna under kvartalet. Särskilda erbjudanden lanserades för kunder som väljer fler än en telekommunikationstjänst från TeliaSonera.

För att förenkla för bredbandskunderna lanserades "Telia Kom Igång", som gör att kunden kan få hjälp med sin bredbandsinstallation.

En ny distributionskanal startades för mobil kommunikation. I samarbete med Retail and Brands säljs nu mobil kommunikation tillsammans med modekläder i butiken NK B-Tween i Stockholm.

Marknadsaktiviteterna har hittills fått ett positivt mottagande även om det är för tidigt att ha en bestämd uppfattning om effekterna på sikt.

Inom företagssegmentet ger de satsningar på riktad och personlig försäljning, som inleddes i början av året, resultat. TeliaSonera kunde därmed bibehålla sin position inom fast kommunikation i segmentet och stärka positionen inom mobil kommunikation.

Ett flertal avtal tecknades med stora företag bland annat med svenska lantbrukskooperationen, med vilken slöts avtal om leverans och service av ett kommunikationsnät (WAN) som kopplar samman 350 orter.

Avtal om uppbyggnad av bredbandsnät slöts med ytterligare fyra kommuner.

Mobil kommunikation

För mobil kommunikation ökade den externa nettoomsättningen 3 procent till 2 913 MSEK främst på grund av kundtillväxt. Före engångsposter förbättrades EBITDA till 1 497 (1 444), men marginalen försvagades till 45,5 procent (46,7).

Antalet mobilkunder ökade med 75 000 till 3 762 000. På årsbasis var ökningen 222 000.

Churn ökade från 10 till 12 procent jämfört med andra kvartalet 2003.

Antalet kunder med GPRS ökade med 55 000 till 150 000.

Kunder via tjänsteleverantörer steg med 6 000 till 117 000.

Antalet SMS per kund och månad ökade till 20 (13).

Den genomsnittliga trafikvolymen per kund och månad (MoU) sjönk till 134 minuter (135) och ARPU minskade till 290 (293) beroende på en större andel kontantkortskunder.

Under kvartalet gjordes ytterligare tester av den tekniska funktionaliteten i det svenska UMTS-nätet, som till lika delar ägs av TeliaSonera och Tele2. Svenska UMTS-nät AB har hittills investerat 943 MSEK i nätet. I september drogs den totala lånefaciliteten ned från 11 000 MSEK till 7 000 MSEK.

Den 1 oktober sänktes samtrafikavgiften ytterligare från 0,88 SEK till 0,82 SEK per minut.

Fast kommunikation

Den externa nettoomsättningen minskade 3 procent till 7 295 MSEK. Omsättningen för fast telefoni sjönk 6 procent till 4 920 MSEK medan omsättningen för Internet och datatjänster steg 4 procent till 1 978 MSEK.

Marginalen stärktes till 42,2 procent (39,6). Minskad omsättning gjorde att EBITDA före engångsposter stannade på ungefär samma nivå som jämförelsekvartalet, 3 007 MSEK (3 029).

Antalet kunder med bredbandsaccess ökade med 15 000 till 380 000 och antalet kunder med uppringt Internet ökade med 15 000 till 805 000. På årsbasis var ökningen 98 000 respektive 69 000.

Antalet abonnemang för fast telefoni minskade med 26 000 till 5 483 000. På årsbasis var minskningen 111 000.

De 24 oktober sänktes priset till slutkund för samtal under kvällar och helger från TeliaSoneras fasta nät till mobiltelefoner anslutna till Tele2:s och Vodafone's mobilnät.

Hård konkurrens i Finland efter införandet av mobil nummerportabilitet

En kraftig ökning av mobilanvändandet har påverkat nettoomsättningen och resultatet positivt tredje kvartalet medan prissänkningar om närmare 200 MSEK och en redovisningsmässig korrigering av tidigare gjord intäktsperiodisering med 143 MSEK inverkat negativt. Korrigeringen beror på att intäkterna från kontantkort periodiserats på ett felaktigt sätt tidigare år. Om korrigeringen inte gjorts skulle omsättningen ha

ökat 1 procent och resultatet förbättrats jämfört med motsvarande kvartal föregående år.

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Nettoomsättning	4 306	4 419	13 042	13 078
varav extern	4 203	4 364	12 800	12 913
EBITDA	1 673	1 778	5 170	5 498
EBITDA före engångsposter	1 673	1 798	5 185	5 307
Marginal (%)	38,9	40,7	39,8	40,6
Rörelseresultat	497	532	1 667	1 895
Rörelseresultat före engångspos- ter	497	552	1 682	1 704
CAPEX	458	505	1 449	1 401

CAPEX minskade till 458 MSEK (505). 231 MSEK (214) investerades i mobil kommunikation och 227 MSEK (291) i fast kommunikation.

Kundsegmenten

Införandet av mobil nummerportabilitet den 25 juli skapade intensiv aktivitet på mobilmarknaden i Finland och mobiloperatörerna har lanserat en rad förmånserbjudanden bland annat avgiftsfria samtalsminuter och andra förmånserbjudanden för att knyta till sig kunder.

Av Finlands totalt 4,5 miljoner mobilkunder beräknas cirka 155 000 ha utnyttjat möjligheten att byta operatör med bibehållet nummer. Tredje kvartalet minskade TeliaSoneras kundstock med 30 000 mobilkunder. Minskningen skedde i privatkundssegmentet medan antalet företagskunder ökade.

För att möta den ökade konkurrensen lanserades i början av oktober Sonera One, en abonnemangsform med enhetstaxa för nationella samtal och SMS.

För att snabbt kunna erbjuda mobila datatjänster till höga hastigheter har beslut fattats att införa EDGE i GSM-systemet med början i Helsingforsområdet. Samtidigt fortsätter arbetet med att bygga ut och testa UMTS.

TeliaSoneras ställning på fastnätsområdet i sydvästra Finland, landets tredje största telekommarknad, stärktes genom att ägarandelen i Auria utökades från 29 till 40 procent. Den 1 oktober utökades ägandet till 55 procent. Avsikten är att förvärva resterande aktier genom ett offentligt kontanterbjudande till återstående aktieägare.

Inom företagssegmentet har målgruppanpassade säljkampanjer gett positiva effekter. För att öka kundservicen har en integrering av Aurias säljresurser med TeliaSoneras påbörjats.

En ny tjänst för röstkommunikation över IP (VoIP) lanserades för de stora företagskunderna. Samtidigt relanserades VoIP-tjänsten "Puhekaista", med vilken TeliaSoneras privata bredbandskunder kan använda Internet även för röstkommunikation.

Sonera Bredband, en skräddarsydd lösning för glesbygd och kommuner har utvecklats och avtal slöts med tio kommuner tredje kvartalet.

Avtal om leverans av olika typer av kommunikationslösningar träffades med ett flertal stora företag, bland annat Stora Enso, Lindström Oy och Rautaruukki Oy.

Inom mobil kommunikation slöts avtal med ytterligare två tjänsteleverantörer.

Mobil kommunikation

Den externa nettoomsättningen för mobil kommunikation sjönk 7 procent till 2 615 MSEK och EBITDA minskade till 1 299 MSEK (1 496). Marginalen sjönk till 49 procent (53). Bortsett från korrigeringen av intäktsperiodiseringen minskade omsättningen 2 procent på grund av prisfall och kundminskning. EBITDA försämrades till 1 442 MSEK och marginalen till 52 procent.

Churn var hög (21,8 procent) jämfört med andra kvartalet (10,2 procent). Antalet mobilkunder minskade med 30 000 till 2 441 000. På årsbasis var minskningen 60 000.

Kunder via tjänsteleverantörer ökade med 37 000 till 95 000 och TeliaSoneras tjänsteleverantörer stärkte sina marknadspositioner under kvartalet.

Antalet kunder med GPRS ökade med 93 000 till 305 000.

Antalet SMS per kund och månad var oförändrad (27).

Den genomsnittliga utgående trafiken per kund och månad ökade till 163 minuter (153) men ARPU sjönk till 37,7 EUR (40,3). Exklusive korrigeringen av intäktsperiodiseringen låg ARPU på ungefär samma nivå som motsvarande kvartal året innan.

Fast kommunikation

För fast kommunikation uppgick den externa nettoomsättningen till 1 588 MSEK (1 559). Den externa omsättningen för fast telefoni sjönk 2 procent till 646 MSEK medan den externa omsättningen för Internet och datatjänster ökade 3 procent till 619 MSEK på grund av stark efterfrågan på bredband.

EBITDA förbättrades till 374 MSEK (302) och marginalen stärktes till 22 procent (19) på grund av ökad omsättning och effektivisering.

Antalet abonnemang för fast telefoni minskade med 9 000 till 477 000. På årsbasis var minskningen 33 000.

Antalet bredbandskunder ökade med 16 000 till 119 000, varav 105 000 är privatpersoner. På årsbasis var ökningen 51 000.

Antalet kunder med uppringt Internet minskade med 7 000 till 155 000 tredje kvartalet.

Fortsatt positiv utveckling i Norge

TeliaSonera stärkte sin ställning ytterligare på den norska marknaden tredje kvartalet. Fortsatt stark kundtillväxt gjorde att nettoomsättningen steg 4 procent trots prissänkningar på samtrafik och SMS. I lokal valuta var ökningen 14 procent.

EBITDA var i nivå med motsvarande kvartal föregående år och marginalen försvagades något på grund av prissänkningar. I lokal valuta ökade EBITDA 12 procent.

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Nettoomsättning	1 546	1 481	4 622	4 045
varav extern	1 524	1 484	4 562	3 997
EBITDA	622	629	1 949	1 640
EBITDA före engångsposter	622	629	1 949	1 640
Marginal (%)	40,2	42,5	42,2	40,5
Rörelseresultat	128	37	383	30
Rörelseresultat före engångspos- ter	128	37	412	30
CAPEX	128	308	479	736

Rörelseresultatet förbättrades främst beroende på lägre nedskrivningar till följd av växelkursförändringar.

Den genomsnittliga trafikvolymen per kund och månad ökade till 170 minuter (164). ARPU sjönk till 368 NOK (377) på grund av prissänkningar.

Antalet kunder ökade med 9 000 till 1 190 000. På årsbasis var ökningen 168 000.

Antalet kunder via tjänsteleverantörer ökade med 4 000 till 89 000.

Antalet SMS per kund och månad steg till 76 (65).

Den 1 juli sänktes samtrafikavgiften för terminering i NetComs nät från 1,11 NOK till 1,01 NOK. Under januari 2004 sänks priset ytterligare till 0,91 NOK.

Den utbredda SMS-användningen är en effektiv plattform för lansering av MMS-tjänster. MMS lanserades i slutet av 2002 och vid slutet av augusti 2003 hade NetCom drygt 100 000 registrerade MMS-användare. Under september månad sändes 1 550 000 MMS. Tjänsten är gratis, men från den 1 december införs en avgift på 2,50 NOK för varje sänt MMS.

Kraftigt resultatförbättring i Danmark

I Danmark förbättrades resultatet kraftigt på grund av stark utveckling i samtliga verksamheter. Tredje kvartalet uppvisade den danska verksamheten positivt EBITDA om 19 MSEK (-540).

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Nettoomsättning	835	741	2 242	2 158
varav extern	809	651	2 176	1 945
EBITDA	19	-825	-53	-1 103
EBITDA före engångsposter	19	-540	-53	-814
Marginal (%)	2,3	-72,9	-2,4	-37,7
Rörelseresultat	-126	-3 930	-526	-4 624
Rörelseresultat före engångspos- ter	-126	-858	-526	-1 549
CAPEX	91	227	234	762

50 MSEK (185) investerades i mobil kommunikation och 41 MSEK (42) i fast kommunikation.

Mobil kommunikation

Stark kundtillväxt gjorde att den externa nettoomsättningen ökade 37 procent till 343 MSEK, trots ökad prispress, och EBITDA förbättrades till -37 MSEK (-119).

Antalet kunder ökade med 20 000 till 504 000. På årsbasis var ökningen 55 000.

Den genomsnittliga trafikvolymen per kund och månad steg till 131 minuter (107) och ARPU ökade till 238 DKK (189).

Antalet SMS per kund och månad ökade till 231 (45). Det nya abonnemanget TeliaXpress innefattar gratis SMS, vilket bidragit till den kraftiga SMS-ökningen under kvartalet.

Fast kommunikation

För fast kommunikation (exklusive Stofa) ökade den externa nettoomsättningen till 306 MSEK (257). Omstruktureringen av fastnätverksamheten har haft positiva effekter på resultatet och före engångsposter förbättrades EBITDA till 2 MSEK (-446).

Av omstruktureringsreserven upplöstes 42 MSEK tredje kvartalet. Den 30 september uppgick reserven till 342 MSEK. Upp till tio procent av reserven beräknas användas fjärde kvartalet och återstående del (leasingkontrakt) under kommande treårsperiod.

I Stofa ökade den externa nettoomsättningen 10 procent till 160 MSEK beroende på kundtillväxt och ökad användning. EBITDA förbättrades till 54 MSEK (25). Antalet kabel-tv-kunder ökade med 1 000 till 192 000 och antalet kunder med bredbandsaccess ökade med 5 000 till 96 000 under kvartalet.

Baltikum

	Jul-sep	Jul-sep	Jan-sep	Jan-sep
MSEK	2003	2002	2003	2002
Nettoomsättning	1 516	1 550	4 399	4 521
varav extern	1 501	1 548	4 354	4 513
EBITDA	755	794	2 190	2 316
EBITDA före engångsposter	805	794	2 240	2 316
Marginal (%)	53,1	51,2	50,9	51,2
Resultat från intressebolag	156	75	274	274
Rörelseresultat	277	325	759	953
Rörelseresultat före engångspos- ter	437	325	919	953
CAPEX	159	501	534	1 246

Stark mobil tillväxt i Litauen

Mobiloperatören Omnitel ökade nettoomsättningen 13 procent till 543 MSEK. Ökad omsättning gjorde att EBITDA före engångsposter förbättrades till 234 MSEK (201) och att marginalen stärktes till 43 procent (42). Rörelseresultatet ökade till 96 MSEK (72).

Antalet kunder steg med 60 000 till 965 000. På årsbasis var ökningen 206 000.

Antalet SMS per kund och månad minskade till 29 (30).

Den 26 augusti träffade TeliaSonera en överenskommelse om förvärv av Motorolas 35-procentiga ägarandel i Omnitel till ett pris av 117 MUSD. Förvärvet förutsätter godkännande av den litauiska konkurrensmyndigheten. Genomförs transaktionen ökar TeliaSoneras ägarandel i Omnitel från 55 till 90 procent.

Fasträtsoperatören Lietuvos Telekomas minskade nettoomsättningen 18 procent till 523 MSEK. Omsättningen för fast telefoni sjönk 25 procent till 393 MSEK på grund av prissänkningar och stark konkurrens från den mobila sektorn. Omsättningen för Internet och datatjänster steg däremot 12 procent till 88 MSEK på grund av ökad efterfrågan på bredband.

Lägre omsättning gjorde att EBITDA minskade till 266 MSEK (350) och att marginalen föll till 51 procent (55).

Rörelseresultatet är påverkat av engångsposter om 160 MSEK för nedskrivning av anläggningstillgångar (fastigheter, nätkapacitet och utrustning) och för övertalighet. Före engångsposter minskade rörelseresultatet till 23 MSEK (47).

Abonnemangen för fast telefoni minskade med 23 000 till 836 000. På årsbasis var minskningen 159 000.

Antalet kunder med ADSL ökade med 3 000 till 18 000. På årsbasis var ökningen 10 000.

Stark mobil tillväxt och bra resultat i fastnät-verksamheten i Lettland

Mobiloperatören Latvijas Mobilais Telefons (LMT) ökade nettoomsättningen 4 procent till 487 MSEK på grund av kundtillväxt. I lokal valuta var ökningen 14 procent.

EBITDA förbättrades till 257 MSEK (246) och marginalen stärktes till 53 procent (52). I lokal valuta förbättrades EBITDA 15 procent.

Rörelseresultatet förbättrades till 166 MSEK (137).

Antalet kunder steg med 16 000 till 507 000. På årsbasis var ökningen 81 000.

För att möta den ökade konkurrens som följt på avregleringen i Lettland har fastnätoperatören Lattelekom (intressebolag) framgångsrikt genomfört omfattande program för att minska kostnaderna. Lattelekom uppvisade viss omsättningsminskning men förbättrat resultat.

TeliaSoneras andel av nettoresultatet ökade till 44 MSEK (-17). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden ökade resultatet från Lattelekom till 67 MSEK (16).

Bra resultat i Estland

Mobiloperatören EMT (intressebolag) redovisade ökad nettoomsättning och ökat resultat. TeliaSoneras andel av nettoresultatet ökade till 77 MSEK (72). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden ökade resultatet från EMT till 55 MSEK (50).

Under kvartalet tilldelades EMT och två andra operatörer licens för UMTS i Estland.

Fastnätoperatören Elion Enterprises (intressebolag) redovisade ökad omsättning och förbättrat resultat. TeliaSoneras andel av nettoresultatet ökade till 43 MSEK (20). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden ökade resultatet från Elion till 32 MSEK (8).

Över 2 miljoner mobilkunder i Eurasien

Fintur (dotterbolag fr o m september 2002) redovisade stark tillväxt avseende såväl nettoomsättning som resultat. I lokal valuta ökade omsättningen 42 procent och EBITDA förbättrades 79 procent jämfört med samma kvartal föregående år. Antalet mobilkunder ökade med 239 000 till 2 123 000. På årsbasis var kundökningen 621 000.

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Nettoomsättning	750	214	1 934	214
varav extern	749	214	1 933	214
EBITDA	449	101	1 086	101
EBITDA före engångsposter	449	104	1 086	104
Marginal (%)	59,9	48,6	56,2	48,6
Rörelseresultat	298	-66	643	-300
Rörelseresultat före engångspos- ter	298	-63	643	-297
CAPEX	263	44	642	44

I Kazakstan ökade KCell kundbasen med 114 000 till 837 000 tredje kvartalet.

I Azerbajdzjan ökade Azercell kundbasen med 81 000 till 845 000.

I Georgien ökade Geocell kundbasen med 25 000 till 275 000.

I Moldavien ökade Moldcell kundbasen med 19 000 to 166 000.

Drygt 1 miljon nya mobilkunder i Ryssland

Mobiloperatören MegaFon (intressebolag) redovisade stark tillväxt avseende såväl nettoomsättning som resultat. Antalet kunder ökade med över en miljon till 5 327 000. Kundtillväxten var starkast i Moskva och i nordvästra regionen, Kaukasus och Volga, vilka tillsammans stod för cirka 85 procent av kundökningen tredje kvartalet. På årsbasis var kundökningen 3 028 000.

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Andel av nettoresultat	227	-2	535	141
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-50	-55	-153	-175
Resultat från intressebolag	177	-57	382	-34

TeliaSoneras andel av nettoresultatet ökade till 227 MSEK (-2). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden uppgick resultatet från MegaFon till 177 MSEK (-57).

Över 900 000 nya mobilkunder i Turkiet

Turkcell (intressebolag) uppvisade en positiv utveckling avseende såväl nettoomsättning som resultat.

Omsättningen ökade 17 procent till 583,7 MUSD och EBITDA förbättrades till 217,9 MUSD (185,6). Marginalen var oförändrad (37,3 procent).

Antalet kunder ökade med över 900 000 till 17 200 000. På årsbasis var kundökningen 3 400 000.

Nettoreultatet ökade till 73,2 MUSD (5,6), inklusive en uppskjuten skatteintäkt om 40,7 MUSD.

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Andel av nettoreultat (U.S. GAAP)	218	15	287	-154
Anpassning till IFRS/IAS	210	-794	625	257
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-314	-241	-761	-718
Resultat från intressebolag	114	-1 020	151	-615

CAPEX uppgick till 39,1 MUSD (20,7).

TeliaSoneras andel av nettoreultatet ökade till 218 MSEK (15). Efter justering för inflationseffekter samt avskrivning på goodwill och andra övervärden uppgick resultatet från Turkcell till 114 MSEK (-1 020).

Den höga inflationen i Turkiet under niomånadersperioden har ökat TeliaSoneras redovisade värde för Turkcell med 2 061 MSEK. Koncernledningen anser att inflationen på sikt bör avspeglas i den turkiska liras kurs och att ökningen av redovisat värde därför kan vara tillfällig.

En revisor som utsetts av en enskild aktieägare har kallat till extra bolagsstämma. Bolagsstämman är planerad till den 30 oktober 2003 och omfattar val av Turkcells styrelse.

TeliaSonera har på olika sätt protesterat mot kallelsen till den extra bolagsstämman.

Turkcells ekonomiska resultat ingår i TeliaSoneras redovisning med ett kvartals fördröjning.

Fortsatt resultatförbättring i International Carrier

Nettoomsättningen sjönk 40 procent beroende på att tillväxten varit fortsatt svag på carriermarknaden och att olönsam verksamhet avvecklats. Jämfört med andra kvartalet 2003 var minskningen 15 procent.

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Nettoomsättning	1 096	1 836	3 872	5 198
varav extern	763	1 494	2 899	4 183
EBITDA	-244	-3 880	-188	-4 451
EBITDA före engångsposter	54	-237	44	-841
Marginal (%)	4,9	-12,9	1,1	-16,2
Rörelseresultat	-376	-9 368	-603	-10 408
Rörelseresultat före engångspos- ter	-49	-419	-342	-1 491
CAPEX	117	251	209	728

Omstruktureringen av den verksamhet som tidigare drevs av Telia har haft en betydande positiv effekt på resultatet. Av omstruktureringsreserven användes 301 MSEK tredje kvartalet. Vid slutet av kvartalet uppgick reserven till 3 109 MSEK. Upp till 350 MSEK beräknas användas fjärde kvartalet och 1 500 MSEK under 2004. Återstående del kommer att utnyttjas senare vid utfasningen av långtidskontrakt.

För att utvinna synergier pågår integrering av de verksamheter som tidigare drevs av Telia respektive Sonera. Detta har lett till avsättningar och andra engångsposter om 392 MSEK i tredje kvartalet och förhöjda avskrivningar om 179 MSEK fram till slutet av 2004.

Återbetalningstiden för integreringen beräknas till mindre än två år och integreringen förväntas ge full årlig besparingseffekt om 272 MSEK vid slutet av 2005.

Uppgraderingar i det helägda nätet gjorde att CAPEX ökade jämfört med andra kvartalet. Fjärde kvartalet beräknas CAPEX bli lägre.

TeliaSonera Holding

Nettoomsättningen ökade 9 procent. För jämförbar verksamhet var ökningen 34 procent, beroende främst på stark utveckling inom Sonera Zed, där omsättningen fördubblades till 187 MSEK jämfört med motsvarande kvartal året innan.

Tredje kvartalet flyttades Telia Credit och Telia Promotor från Holding till TeliaSonera Sverige. Samtidigt fördes den leasingverksamhet som rör TeliaSoneras egna produkter till Telia Credit från Telia Finans, som i fortsättningen enbart finansierar produkter utanför koncernen. Telia Finans har uppvisat en mycket stark utveckling.

Det 24-procentiga innehavet i det börsnoterade amerikanska bolaget Metro One Telecommunications skrevs ned med 41 MSEK till 161 MSEK på grund av Metros One's fallande aktiekurs.

	Jul-sep	Jul-sep	Jan-sep	Jan-sep
MSEK	2003	2002	2003	2002
Nettoomsättning	497	457	1 383	1 780
varav extern	388	403	1 125	1 594
EBITDA	57	160	57	-3 172
EBITDA före engångsposter	56	-10	57	156
Marginal (%)	11,5	-2,2	4,1	8,8
Resultat från intressebolag	-137	-1 684	-1 174	-32 751
Rörelseresultat	-164	-1 519	-1 346	-38 044
Rörelseresultat före engångspos- ter	-123	-101	-438	-1 013
CAPEX	88	28	190	130

Orderingången i INGROUP, ägt av TeliaSonera till 37 procent, har varit en besvikelse. Ett antal alternativa lösningar diskuteras nu med övriga delägare.

Rörelseresultatet före engångsposter minskade huvudsakligen beroende på försämrat resultat i Telefios och Metro One.

För att klargöra konsekvenserna av givna garantier pågår översyn av italienska IPSEs och spanska Xferas affärsplaner för 3G.

Stockholm 2003-10-29

Anders Igel
VD och Koncernchef

Granskningsrapport

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som Föreningen Auktoriserade Revisorer FAR utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börslagen och International Financial Reporting Standards (IFRS/IAS).

Stockholm 2003-10-29

Ernst & Young AB

KPMG Bohlins AB

Lars Träff
Auktoriserad revisor

Thomas Thiel
Auktoriserad revisor

Finansiell information
Bokslutskommuniké 2003
Årsredovisning 2003

2004-02-11
Början av april 2004

Frågor om innehållet:
TeliaSonera AB
Investor Relations
123 86 Farsta
Tfn 08-504 550 00
Fax 08-713 69 47
www.teliasonera.se/ir

Beställning av enstaka rapporter: Aktieägare som har frågor om distributionen eller vill ändra adress:
Tfn 0372-850 84
Fax 0372-153 70
www.teliasonera.se/ir
Tfn 08-449 88 16
Fax 08-449 88 10
E-post teliasonera@strd.se

Koncernens resultaträkningar

	Jul-sep 2003 MSEK	Jul-sep 2003 MEUR	Jul-sep 2002 MSEK	Jan-sep 2003 MSEK	Jan-sep 2002 MSEK
Nettoomsättning	20 094	2 239	20 102	60 718	60 034
Rörelsekostnader	-12 523	-1 395	-17 189	-37 838	-48 815
EBITDA	7 571	844	2 913	22 880	11 219
Av- och nedskrivningar	-4 337	-483	-12 837	-13 005	-23 816
Resultat från intressebolag	326	36	-2 731	-344	-33 407
Rörelseresultat	3 560	397	-12 655	9 531	-46 004
Finansiellt netto	-300	-34	-471	-512	-707
Resultat efter finansiella poster	3 260	363	-13 126	9 019	-46 711
Skatter	-1 303	-145	1 041	-3 502	11 234
Minoritetsandelar	-222	-25	-181	-681	-421
Nettoresultat	1 735	193	-12 266	4 836	-35 898
Resultat per aktie (SEK/EUR)					
före utspädning	0,37	0,04	-2,62	1,03	-7,68
efter utspädning	0,37	0,04	-2,62	1,03	-7,68
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)					
före utspädning	4 675	4 675		4 675	
efter utspädning	232	232	4 675 232	232	4 675 232
efter utspädning	4 676	4 676		4 675	4 676 305
ning	165	165	4 675 848	997	
EBITDA före engångsposter	7 915	882	6 889	23 547	19 102
Rörelseresultat före engångsposter	4 084	455	1 032	11 274	3 842

Koncernens balansräkningar

	30 sep 2003 MSEK	30 sep 2003 MEUR	31 dec 2002 MSEK
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	62 510	6 966	68 095
Materiella anläggningstillgångar	48 635	5 419	55 023
Finansiella anläggningstillgångar	46 574	5 190	48 533
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>157 719</i>	<i>17 575</i>	<i>171 651</i>
Varulager m m	459	51	554
Fordringar	24 441	2 724	26 518
Kortfristiga placeringar	5 339	595	3 826
Kassa och bank	3 352	373	2 821
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>33 591</i>	<i>3 743</i>	<i>33 719</i>
Summa tillgångar	191 310	21 318	205 370

Eget kapital och skulder

Eget kapital	109 863	12 242	108 829
Minoritetsandelar	3 616	403	5 120
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	124	14	183
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	18 833	2 098	18 141
<i>Summa avsättningar</i>	<i>18 957</i>	<i>2 112</i>	<i>18 324</i>
Långfristiga lån	25 339	2 824	31 336
Kortfristiga lån	5 316	592	12 608
Ej räntebärande skulder	28 219	3 145	29 153
<i>Summa skulder</i>	<i>58 874</i>	<i>6 561</i>	<i>73 097</i>
Summa eget kapital och skulder	191 310	21 318	205 370

Koncernens kassaflödesanalyser

	Jul-sep 2003 MSEK	Jul-sep 2003 MEUR	Jul-sep 2002 MSEK	Jan-sep 2003 MSEK	Jan-sep 2002 MSEK
Kassaflöde från löpande verksamhet	6 581	733	6 348	19 903	14 131
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-1 443	-161	-2 731	-5 713	-8 269
Fritt kassaflöde	5 138	572	3 617	14 190	5 862
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	1 040	116	3 703	2 440	4 624
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	-403	-45	972	-3 273	-3 645
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	6 178	688	7 320	16 630	10 486
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-7 198	-802	-6 401	-13 259	-15 658
Periodens kassaflöde	-1 020	-114	919	3 371	-5 172

Segmentinformation

MSEK	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
Nettoomsättning ¹⁾				
Sverige	10 410	10 737	31 607	32 193
Mobil	3 290	3 092	9 194	8 796
Fast ²⁾	7 120	7 645	22 413	23 397
Finland	4 306	4 419	13 042	13 078
Mobil	2 632	2 838	8 112	8 402
Fast ²⁾	1 674	1 581	4 930	4 676
Norge - mobil	1 546	1 481	4 622	4 045
Danmark	835	741	2 242	2 158
Mobil	435	298	1 121	744
Fast ²⁾	400	443	1 121	1 414
Baltikum	1 516	1 550	4 399	4 521
Litauen – mobil	543	481	1 521	1 340
Litauen – fast	523	636	1 599	1 934
Lettland – mobil	487	469	1 381	1 359
Övrigt	-37	-36	-102	-112
Eurasien - mobil	750	214	1 934	214
Ryssland	0	1	0	3
International Carrier	1 096	1 836	3 872	5 198
Holding	497	457	1 383	1 780
Koncernfunktioner	1	4	3	20
Elimineringar	-863	-1 338	-2 386	-3 176
Koncernen	20 094	20 102	60 718	60 034

1) För information om extern nettoomsättning per produktgrupp: www.teliaSonera.se/ir

2) Inklusive elimineringar mellan fast och mobil kommunikation

MSEK	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
EBITDA				
Sverige	4 508	4 302	13 279	10 802
Mobil	1 497	1 397	4 266	3 686
Fast	3 011	2 905	9 013	7 116
Finland	1 673	1 778	5 170	5 498
Mobil	1 299	1 496	3 951	4 344
Fast	374	282	1 219	1 154
Norge - mobil	622	629	1 949	1 640
Danmark	19	-825	-53	-1 103
Mobil	-37	-119	-143	-480
Fast	56	-706	90	-623
Baltikum	755	794	2 190	2 316
Litauen – mobil	234	201	697	548
Litauen – fast	266	350	784	1 052
Lettland – mobil	257	246	731	723
Övrigt	-2	-3	-22	-7
Eurasien - mobil	449	101	1 086	101
Ryssland	0	–	0	–
Turkiet	0	–	0	–
International Carrier	-244	-3 880	-188	-4 451
Holding	57	160	57	-3 172
Koncernfunktioner	-247	-144	-648	-410
Elimineringar	-21	-2	38	-1
Koncernen	7 571	2 913	22 880	11 220

MSEK	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
EBITDA före engångsposter				
Sverige	4 504	4 473	13 649	11 658
Mobil	1 497	1 444	4 266	3 794
Fast	3 007	3 029	9 383	7 864
Finland	1 673	1 798	5 185	5 307
Mobil	1 299	1 496	3 951	4 344
Fast	374	302	1 234	963
Norge - mobil	622	629	1 949	1 640
Danmark	19	-540	-53	-814
Mobil	-37	-119	-143	-480
Fast	56	-421	90	-334
Baltikum	805	794	2 240	2 316
Litauen – mobil	234	201	697	548
Litauen – fast	316	350	834	1 052
Lettland – mobil	257	246	731	723
Övrigt	-2	-3	-22	-7
Eurasien - mobil	449	104	1 086	104
Ryssland	0	–	0	–
Turkiet	0	–	0	–
International Carrier	54	-237	44	-841
Holding	56	-10	57	156
Koncernfunktioner	-247	-122	-648	-423
Elimineringar	-20	0	38	-1
Koncernen	7 915	6 889	23 547	19 102

MSEK	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
Av- och nedskrivningar				
Sverige	-1 515	-1 751	-4 668	-5 249
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-1	-1	-2	-3
Finland	-1 194	-1 246	-3 529	-3 622
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-561	-553	-1 640	-1 657
Norge	-494	-592	-1 566	-1 610
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-306	-345	-958	-1 005
Danmark	-147	-3 106	-474	-3 524
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-6	-12	-17	-37
Baltikum	-634	-544	-1 705	-1 636
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-145	-138	-435	-412
Eurasien	-151	-123	-443	-123
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-46	-26	-133	-26
International Carrier	-133	-5 489	-415	-5 959
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-2	–	-1	–
Holding	-85	6	-229	-2 121
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-9	21	-3	49
Koncernfunktioner	4	0	-8	-1
Elimineringar	12	8	32	29
Koncernen	-4 337	-12 837	-13 005	-23 816
varav avskrivning på good- will och andra övervärden	-1 071	-1 054	-3 189	-3 091

MSEK	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
Resultat från intressebolag				
Sverige	-2	4	-4	-1
Finland	18	1	27	20
Danmark	0	1	0	3
Baltikum	156	75	274	274
Lettland – fast	67	16	150	173
Andel av nettoresultat	44	-17	85	73
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	23	33	65	100
Estland – mobil	55	50	85	96
Andel av nettoresultat	77	72	150	162
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-22	-22	-65	-66
Estland – fast	32	8	37	4
Andel av nettoresultat	43	20	72	39
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-11	-12	-35	-35
Eurasien	–	-44	–	-278
Andel av nettoresultat	–	-44	–	-227
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	–	–	–	-51
Ryssland	177	-57	382	-34
Andel av nettoresultat	227	-2	535	141
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-50	-55	-153	-175
Turkiet	114	-1 020	151	-615
Andel av nettoresultat (U.S. GAAP)	218	15	287	-154
Anpassning till IFRS/IAS	210	-794	625	257
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-314	-241	-761	-718
Holding	-137	-1 684	-1 174	-32 751
Andel av nettoresultat	-185	-164	-346	-1 158
Kapitalvinster/-förluster	-12	15	338	2 444
Nedskrivningar	-41	-1 612	-1 272	-34 224
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	101	77	106	187
Koncernfunktioner	0	-8	0	-25
Elimineringar	0	1	0	0
Koncernen	326	-2 731	-344	-33 407

	Jul-sep	Jul-sep	Jan-sep	Jan-sep
MSEK	2003	2002	2003	2002
Rörelseresultat				
Sverige	2 991	2 555	8 608	5 553
Finland	497	532	1 667	1 895
Norge	128	37	383	30
Danmark	-126	-3 930	-526	-4 624
Baltikum	277	325	759	953
Eurasien	298	-66	643	-300
Ryssland	177	-58	382	-35
Turkiet	113	-1 020	150	-615
International Carrier	-376	-9 368	-603	-10 408
Holding	-164	-1 519	-1 346	-38 044
Koncernfunktioner	-242	-152	-656	-436
Elimineringar	-13	9	70	27
Koncernen	3 560	-12 655	9 531	-46 004

	Jul-sep	Jul-sep	Jan-sep	Jan-sep
MSEK	2003	2002	2003	2002
Rörelseresultat före engångsposter				
Sverige	2 987	2 735	8 978	6 558
Finland	497	552	1 682	1 704
Norge	128	37	412	30
Danmark	-126	-858	-526	-1 549
Baltikum	437	325	919	953
Eurasien	298	-63	643	-297
Ryssland	177	-38	382	-15
Turkiet	113	-1 020	150	-615
International Carrier	-49	-419	-342	-1 491
Holding	-123	-101	-438	-1 013
Koncernfunktioner	-242	-119	-656	-448
Elimineringar	-13	1	70	25
Koncernen	4 084	1 032	11 274	3 842

	Jul-sep	Jul-sep	Jan-sep	Jan-sep
MSEK	2003	2002	2003	2002
CAPEX				
Sverige	588	920	1 883	3 290
Finland	458	505	1 449	1 401
Norge	128	308	479	736
Danmark	91	227	234	762
Baltikum	159	501	534	1 246
Eurasien	263	44	642	44
International Carrier	117	251	209	728
Holding	88	28	190	130
Koncernfunktioner	-3	4	4	14
Elimineringar	0	0	0	-1
Koncernen	1 889	2 788	5 624	8 350

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
Antal anställda				
Sverige				
Vid periodens slut	10 792	11 395	10 792	11 395
Medelantal under perioden	9 925	11 157	10 201	11 286
Finland				
Vid periodens slut	6 106	6 167	6 106	6 167
Medelantal under perioden	5 858	6 155	5 880	6 267
Norge				
Vid periodens slut	713	730	713	730
Medelantal under perioden	720	749	716	729
Danmark				
Vid periodens slut	1 033	1 240	1 033	1 240
Medelantal under perioden	980	1 282	1 010	1 250
Baltikum				
Vid periodens slut	4 850	5 857	4 850	5 857
Medelantal under perioden	4 554	5 764	5 124	5 932
Eurasien				
Vid periodens slut	1 027	848	1 027	848
Medelantal under perioden	955	92	961	92
Ryssland				
Vid periodens slut	1	–	1	–
Medelantal under perioden	1	2	1	2
Turkiet				
Vid periodens slut	3	3	3	3
Medelantal under perioden	3	4	3	4
International Carrier				
Vid periodens slut	620	928	620	928
Medelantal under perioden	588	901	704	931
Holding				
Vid periodens slut	779	1 716	779	1 716
Medelantal under perioden	824	1 548	1 099	2 760
Koncernfunktioner				
Vid periodens slut	292	227	292	227
Medelantal under perioden	237	232	257	226
Koncernen				
Vid periodens slut	26 216	29 111	26 216	29 111
Medelantal under perioden	24 645	27 886	25 956	29 479

Kvartalsdata

	Jul-sep	Apr-jun	Jan-mar	Okt-dec	Jul-sep
MSEK	2003	2003	2003	2002	2002
Nettoomsättning	20 094	20 275	20 349	20 945	20 102
EBITDA	7 571	7 747	7 562	4 181	2 913
Av- och nedskrivningar	-4 337	-4 310	-4 358	-4 503	-12 837
Resultat från intressebo- lag	326	-693	23	368	-2 731
Rörelseresultat	3 560	2 744	3 227	46	-12 655
Resultat efter finansiella poster	3 260	3 048	2 711	-80	-13 126
Nettoresultat	1 735	1 499	1 602	3 008	-12 266
Resultat per aktie					
före utspädning (SEK)	0,37	0,32	0,34	0,64	-2,62
efter utspädning (SEK)	0,37	0,32	0,34	0,64	-2,62
Investeringar	1 899	2 121	1 951	3 651	3 344
varav CAPEX	1 889	2 059	1 676	3 360	2 788
Kassaflöde från löpande verksamhet	6 581	7 736	5 586	6 586	6 348
Fritt kassaflöde	5 138	5 155	3 897	3 672	3 617
EBITDA före engångs- poster	7 915	8 070	7 562	6 355	6 889
Rörelseresultat före engångsposter	4 084	3 963	3 227	2 150	1 032

Engångsposter

	Jul-sep	Jul-sep	Jan-sep	Jan-sep
MSEK	2003	2002	2003	2002
Inom EBITDA	-344	-3 976	-667	-7 882
Omstrukturering m.m	-403	-3 987	-792	-4 753
Kapitalvinster/-förluster	–	192	–	1 469
Nedskrivning av aktier och fordringar	–	-9	–	-4 080
Övriga engångsposter	59	-172	125	-518
Inom Av- och nedskrivningar	-139	-8 111	-168	-10 161
Nedskrivningar	-139	-8 111	-168	-10 161
Inom Resultat från intressebo- lag	-41	-1 600	-908	-31 803
Kapitalvinster/-förluster	–	12	341	2 421
Nedskrivningar	-41	-1 612	-1 249	-34 224
Inom Finansiellt netto	-31	-65	191	56
Kapitalvinster/-förluster	-31	4	552	155
Nedskrivningar	–	-69	-361	-99
Totalt	-555	-13 752	-1 552	-49 790

Engångsposter för tredje kvartalet 2003 avser främst: "Inom EBITDA" kostnader för synergiimplementering i International Carrier (-363 MSEK), övertalighet i Lietuvos Telekomas (-50 MSEK) och valutakurs-effekter på tidigare avsättningar i International Carrier (59 MSEK), "Inom Av- och nedskrivningar" nedskrivningar avseende synergiimple-mentering i International Carrier (-29 MSEK) och nedskrivning av an-läggningstillgångar i Lietuvos Telekomas (-110 MSEK), "Inom resultat från intressebolag" nedskrivning av innehavet i Metro One (-41 MSEK)

samt "Inom Finansiellt netto" kapitalförluster och nedskrivningar i Holding (-31 MSEK).

Förutom tredje kvartalets poster ingår i niomånadersperiodens engångsposter främst avsättningar för övertalighet i Sverige och Finland, nedskrivning av innehaven i Infonet och ett antal riskkapitalbolag, en tidigare nedskrivning av innehavet i Metro One samt kapitalvinster vid försäljning av Bharti Mobile och Netia.

Antal kunder ¹⁾

	30 sep	30 jun	31 mar	31 dec	30 sep
1000-tal	2003	2003	2003	2002	2002
Koncernbolag					
Mobil kommunikation	11 558	11 150	10 797	10 586	10 214
Sverige	3 762	3 687	3 671	3 604	3 540
Finland	2 441	2 471	2 453	2 490	2 501
Norge	1 190	1 181	1 151	1 088	1 022
Danmark	504	484	438	466	449
Litauen	965	905	855	850	759
Lettland	573	538	502	474	441
Eurasien	2 123	1 884	1 727	1 614	1 502
Internet	1 555	1 511	1 485	1 428	1 344
Sverige	1 185	1 155	1 130	1 084	1 018
varav bredband	380	365	346	321	282
Finland	274	265	268	263	252
varav bredband	119	103	94	82	68
Danmark, bredband	96	91	87	81	74
Kabel-tv, Danmark	192	191	189	188	188
Fast telefoni	8 025	8 073	8 184	8 308	8 426
Sverige	6 324	6 354	6 369	6 441	6 494
Finland	691	702	712	721	729
Danmark	174	158	210	210	208
Litauen	836	859	893	936	995
Intressebolag					
Mobil kommunikation	22 992	20 992	19 700	18 358	16 514
Estland	464	439	427	428	414
Ryssland	5 328	4 253	3 573	3 030	2 300
Turkiet ²⁾	17 200	16 300	15 700	14 900	13 800
Fast telefoni	1 065	1 090	1 150	1 166	1 174
Lettland	620	639	694	701	707
Estland	445	451	456	465	467

1) För ytterligare operativa data: www.teliaSonera.se/ir

2) Turkcells värden rapporteras med ett kvartals förskjutning

TeliaSonera Januari-september 2003 – Legalt ¹⁾

Koncernens resultaträkningar

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Nettoomsättning	20 094	14 496	61 371	42 727
Produktionskostnader	-11 410	-8 972	-34 485	-27 316
Bruttoresultat	8 684	5 524	26 886	15 411
Försäljnings-/administr.-/ FoU-kostnader	-5 220	-4 287	-16 655	-13 291
Övriga rörelseintäkter/- rörelsekostnader, netto	-230	-12 010	1 214	-12 440
Resultat från intressebolag	326	-42	-344	333
Rörelseresultat	3 560	-10 815	11 101	-9 987
Finansiellt netto	-300	-149	-529	-520
Resultat efter finansiella poster	3 260	-10 964	10 572	-10 507
Skatter	-1 303	852	-3 646	544
Minoritetsandelar	-222	-6	-681	2
Nettoresultat	1 735	-10 118	6 245	-9 961
Resultat per aktie (SEK)				
före utspädning	0,37	-3,37	1,34	-3,32
efter utspädning	0,37	-3,37	1,34	-3,32
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)				
före utspädning	4 675 232	3 001 200	4 665 053	3 001 200
efter utspädning	4 676 165	3 001 200	4 665 818	3 001 200

1) Soneras och de nya baltiska dotterbolagens verksamhet konsoliderad från den 3 december 2002 och inklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet till och med 31 maj 2003.

Koncernens balansräkningar

MSEK	30 sep 2003	31 dec 2002
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	62 510	68 106
Materiella anläggningstillgångar	48 635	56 172
Finansiella anläggningstillgångar	46 574	48 534
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>157 719</i>	<i>172 812</i>
Varulager m m	459	580
Fordringar	24 441	26 607
Kortfristiga placeringar	5 339	3 826
Kassa och bank	3 352	2 831
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>33 591</i>	<i>33 844</i>
Summa tillgångar	191 310	206 656
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	109 863	108 829
Minoritetsandelar	3 616	5 120
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	124	224
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	18 833	18 182
<i>Summa avsättningar</i>	<i>18 957</i>	<i>18 406</i>
Långfristiga lån	25 339	32 124
Kortfristiga lån	5 316	12 608
Ej räntebärande skulder	28 219	29 569
<i>Summa skulder</i>	<i>58 874</i>	<i>74 301</i>
Summa eget kapital och skulder	191 310	206 656

Koncernens kassaflödesanalyser

MSEK	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	5 415	3 088	20 820	8 357
Förändring av rörelsekapital	1 166	745	-1 028	177
Kassaflöde från löpande verksamhet	6 581	3 833	19 792	8 534
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-1 443	-1 774	-5 750	-5 860
Fritt kassaflöde	5 138	2 059	14 042	2 674
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	1 040	49	4 755	41
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	-403	-1 725	-995	-5 819
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	6 178	2 108	18 797	2 715
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-7 198	-1 425	-15 509	-7 960
Periodens kassaflöde	-1 020	683	3 288	-5 245
Likvida medel, IB	9 718	3 027	5 465	8 923
Varav kortfristiga placeringar t o m tre månader	6 239	1 408	2 634	7 405
varav kassa och bank	3 479	1 619	2 831	1 518
Periodens kassaflöde	-1 020	683	3 288	-5 245
Kursdifferens i likvida medel	-133	-41	-188	-9
Likvida medel, UB	8 565	3 669	8 565	3 669
varav kortfristiga placeringar t o m tre månader	5 213	1 750	5 213	1 750
varav kassa och bank	3 352	1 919	3 352	1 919
Räntebärande nettoskuld, IB	17 159	10 336	25 034	10 661
Förändring av nettolåneskuld	-5 524	-1 949	-13 270	-1 710
Förändring av pensionsavsättning	29	-280	-100	-844
Räntebärande nettoskuld, UB	11 664	8 107	11 664	8 107

Förändringar av koncernens eget kapital

	30 sep 2003	30 sep 2002	31 dec 2002
MSEK			
Ingående balans	108 829	59 885	59 885
Emissionsutgifter efter skatt			
redovisade direkt mot eget kapital	–	16	16
Transaktioner med utomstående	-12	-16	-57
Kursdifferens vid omräkning av utländsk verksamhet	-7 037	1 128	1 719
Kursdifferens efter skatt på terminskontrakt för equity hedge	–	8	8
Inflationsjustering	1 657	–	–
Marknadsvärdering av värdepappersinnehav	–	15	14
Vinster/förluster på instrument för kassaflödessäkring	-0	51	6
Utdelning	-1 870	-600	-600
Nyemission	2 051	–	55 905
Periodens nettoresultat	6 245	-9 961	-8 067
Utgående balans	109 863	50 526	108 829

Anläggningstillgångar

	Goodwill		Övriga immateriella tillgångar		Materiella tillgångar	
	30 sep 2003	31 dec 2002	30 sep 2003	31 dec 2002	30 sep 2003	31 dec 2002
MSEK						
Ingående balans	58 584	24 686	9 522	2 130	56 172	47 314
Inköp	1 256	30 929	743	5 119	5 263	9 244
Förvärvad verksamhet	–	–	–	1 769	–	19 037
Försäljningar/-uttrangeringar	-1	-4	-5	-62	-202	-241
Avyttrad verksamhet	11	–	-4	–	-1 103	-3
Omklassificeringar	878	2 618	303	1 233	-739	-870
Avskrivningar	-2 605	-1 572	-1 274	-535	-9 066	-9 797
Nedskrivningar/-återförda nedskrivningar	-13	-366	–	-203	-198	-8 388
Anläggningsbidrag från kabel-tv-kunder	–	–	–	–	2	-2
Förskott	–	–	-0	–	40	-2
Inflationsjusteringar	–	–	–	–	-14	–
Kursdifferenser	-4 498	2 293	-387	71	-1 520	-120
Utgående balans	53 612	58 584	8 898	9 522	48 635	56 172

Investeringar

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
CAPEX	1 889	1 783	6 037	5 896
Immateriella tillgångar	110	192	743	394
Materiella tillgångar	1 779	1 591	5 294	5 502
Förvärv	10	173	1 468	750
Goodwill	0	4	1 256	8
Aktier och andelar	10	169	212	742
Totalt	1 899	1 956	7 505	6 646

Nettoskuldsättning

	30 sep 2003	31 dec 2002
MSEK		
Lång- och kortfristiga lån	30 655	44 732
Avgår: Kortfristiga placeringar, kassa och bank	-8 691	-6 657
Synlig nettolåneskuld	21 964	38 075
Avgår: Räntebärande finansiella anläggningstillgångar	-6 768	-8 419
räntebärande fordringar	-3 656	-4 846
Nettolåneskuld	11 540	24 810
Avsatt för pensioner	124	224
Räntebärande nettoskuld	11 664	25 034

Förändring av aktiekapital

	Antal aktier	Nom. värde, SEK/aktie	Aktiekapital, kSEK
Aktiekapital, 1999-12-31	8 800 000	1 000,00	8 800 000
Fondemission, 2000-05-20	—	1 036,80	323 840
Split 324:1, 2000-05-20	2 842 400 000	3,20	—
Nyemission, 2000-06-16	150 000 000	3,20	480 000
Aktiekapital, 2000-12-31	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Aktiekapital, 2001-12-31	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Nyemission, 2002-12-03	1 604 556 725	3,20	5 134 582
Aktiekapital, 2002-12-31	4 605 756 725	3,20	14 738 422
Nyemission, 2003-02-10	69 475 344	3,20	222 321
Aktiekapital, 2003-09-30	4 675 232 069	3,20	14 960 743

Finansiella instrument

	30 sep 2003	30 sep 2003	31 dec 2002	31 dec 2002
	Redovi- sat värde	Verkligt värde	Redovi- sat värde	Verkligt värde
MSEK				
Andelar i intressebolag	23 647	22 097	23 027	19 341
Övriga värdepappersinnehav	669	669	1 164	1 164
Övriga kort- och långfristiga fordringar	9 384	9 296	10 515	10 427
Kortfristiga placeringar	126	126	1 192	1 192
Erhållna ränteswappar	–	–	8 666	8 666
Betalda ränteswappar	–	–	-8 139	-8 139
Erhållna valutaränteswappar	5 922	5 922	12 298	12 298
Betalda valutaränteswappar	-5 552	-5 552	-11 239	-11 239
Övriga valutaderivat	248	248	157	157
Tillgångar	34 444	32 806	37 641	33 867
Avsatt för pensioner	124	124	224	224
Långfristiga lån	25 285	26 490	32 122	32 630
Kortfristiga lån	5 204	5 243	12 680	12 717
Erhållna ränteswappar	-1 310	-1 310	-7 369	-7 369
Betalda ränteswappar	1 438	1 438	7 584	7 584
Erhållna valutaränteswappar	-2 154	-2 154	-2 213	-2 213
Betalda valutaränteswappar	2 411	2 411	2 428	2 428
Övriga valutaderivat	209	209	158	158
Skulder	31 207	32 451	45 614	46 159
Avgår redovisat värde på:				
- pensioner	-124		-224	
- upplupna räntor	-219		-500	
- övriga valutaderivat	-209		-158	
Redovisat värde på räntebä- rande skulder	30 655		44 732	
Valutaswapp/-termins- kontrakt (portfölj)				
Köp utländsk valuta	15 167	15 167	21 887	21 887
Sälj utländsk valuta	10 644	10 644	13 243	13 243

Uppskjuten skatt

	30 sep 2003	31 dec 2002
MSEK		
Uppskjuten skatteskuld	12 539	10 673
Uppskjuten skattefordran (inkl. värderingsreserv)	-15 318	-15 931
Netto uppskjuten skattefordran (-)/-skuld (+)	-2 779	-5 258

Eventualtillgångar, ansvarsförbindelser

	30 sep	31 dec
MSEK	2003	2002
Eventualtillgångar	–	–
Ställda säkerheter		
Fastighetsinteckningar	20	20
Aktier i dotterbolag	–	90
Aktier i intressebolag	659	119
Kortfristiga fordringar	35	42
Spärrade bankmedel	1 048	102
Totalt	1 762	373
Ansvarsförbindelser		
Kreditgarantier, intressebolag	580	481
Fullgörandegarantier, utomstående bolag	1 421	4 077
Övriga garantier m.m.	1 102	1 226
FPG/PRI, övriga pensionsgarantier	220	222
Totalt	3 323	6 006

TeliaSonera ligger i tvist med Tele2 och Vodafone om samtrafikpriser.
TeliaSonera bedömer att erforderliga reserveringar gjorts.

Kontraktsbundna investeringsåtaganden

	30 sep	31 dec
MSEK	2003	2002
Immateriella anläggningstillgångar	6	–
Materiella anläggningstillgångar	2 299	210
Indefeasible Rights of Use (IRU)	4	–
Intressebolag/utomstående bolag	2 238	2 665
Totalt	4 547	2 875

Valutakurser

	Jan-sep	Jan-sep
Genomsnittlig SEK-kurs mot	2003	2002
EUR	9,161934	9,184825
NOK	1,157108	1,213238
DKK	1,233242	1,235972
LVL	14,393555	15,989187
LTL	2,653566	2,653470
USD	8,246706	9,922854
TRL	0,000005	0,000007

Redovisningsnorm

Allmänt. TeliaSoneras koncernredovisning för andra kvartalet och för niomånadersperioden har, liksom i årsredovisningen för 2002, upprättats med tillämpning av International Financial Reporting Standards (IFRS/IAS). Räkenskaperna för moderbolaget TeliaSonera AB har upprättats i enlighet med svensk lagstiftning och svensk god redovisningssed. Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 "Interim Financial Reporting".

Belopp och datum. Om inget annat sägs anges belopp i miljoner svenska kronor (MSEK) eller annan angiven valuta och avser perioden 1 juli-30 september respektive 1 januari-30 september 2003 för resultaträkningsrelaterade poster respektive den 30 september 2003 för balansräkningsrelaterade poster.

Nya redovisningsnormer. IAS 41 "Agriculture" trädde kraft den 1 januari 2003. IAS 41 berör inte TeliaSoneras verksamhet.

Omräknad segmentsrapportering. TeliaSoneras affärsorganisation förändrades den 1 januari 2003. Jämförelsevärden för affärssegment i denna rapport har omräknats.

Ändrade definitioner och begrepp. Med verkan från den 1 januari 2003 har definitionen av EBITDA förändrats. Tidigare definition Rörelseresultat före av- och nedskrivningar ändrades till Rörelseresultat före av- och nedskrivningar samt före resultat från intressebolag.

Underliggande EBITDA ändrade benämning till EBITDA före engångsposter, men utgör samma mått som tidigare. Det betyder också att tidigare begrepp Poster som ej avspeglar löpande verksamhet bytte benämning till Engångsposter.

Ett nytt resultatmått, Rörelseresultat före engångsposter, infördes. Det definieras som Rörelseresultat rensat från engångsposter inom EBITDA men också från nedskrivningar inom Av- och nedskrivningar och från kapitalvinster/-förluster inom Resultat från intressebolag.

Därutöver redovisas under Engångsposter, med verkan från den 1 januari 2003, kapitalvinster/-förluster, nedskrivningar, omstruktureringsprogram och liknande endast om de per enskild transaktion uppgår till mer än 100 MSEK. Jämförelseperioderna har ej omräknats.

Förvärv och avyttringar

Sonera Oyj. Genom ett inlösenerbjudande, vilket löpte ut den 31 januari 2003, förvärvade TeliaSonera aktier i Sonera, inklusive aktier i form av amerikanska depåbevis, motsvarande 4,4 procent av aktier och röstetal. Efter fullföljandet av inlösenerbjudandet uppgick TeliaSoneras sammanlagda aktieinnehav i Sonera till 99,4 procent av antalet aktier och röster.

Därutöver inledde TeliaSonera i december 2002 ett tvångsinlösenförfarande i enlighet med finsk lag, varigenom återstående ägare av Sonera-aktier skulle tvingas överlåta sina Sonera-aktier till TeliaSonera för ett rimligt pris fastställt enligt finsk lag. Enligt lagen utsågs en skiljenämnd för att lösa eventuella tvister rörande TeliaSoneras rätt till inlösen och inlösenpriset i tvångsförfarandet. På skiljenämndens begäran utfärdade TeliaSonera den 20 mars 2003 en motförbindelse för en bankgaranti för betalning av inlösenpriset jämte upplupen ränta avseende samtliga utestående Sonera-aktier som ej ägdes av TeliaSonera. Genom skiljenämndens godkännande av bankgarantin erhöll TeliaSonera AB, i enlighet med finsk lag, full äganderätt till samtliga aktier i Sonera Oyj. Samtidigt avnoterades Sonera-aktien från huvudlistan på Helsingfors Börs. Den 26 juni 2003 fastställde skiljenämnden tvång-

sinlösenpriset per Sonera-aktie. Inlösenpriset jämte upplupen ränta betalades den 11 juli 2003.

Com Hem/Telia Finland. Den 5 juni 2003 avyttrade TeliaSonera sitt svenska kabel-tv-bolag Com Hem AB till EQT Northern Europe och den 6 juni 2003 avyttrades Telias finska mobilverksamhet till Finnet Oy. Avyttringarna ingick i de åtaganden som Telia gjorde gentemot EU-kommissionen i samband med samgåendet mellan Telia och Sonera.

Bharti. I maj 2002 tecknades avtal med indiska Bharti Tele-Ventures om försäljning av TeliaSoneras innehav om 26 procent av aktierna i mobiloperatören Bharti Mobile Ltd. Transaktionen avslutades den 16 juni 2003.

Netia. Den 31 december 2002 ägde TeliaSonera 48 procent av aktierna i polska Netia S.A. (tidigare Netia Holdings S.A.). Som en del av en finansiell rekonstruktion slutfördes den 30 januari 2003 en konvertering av långivares fordringar till eget kapital i bolaget, vilket reducerade TeliaSoneras ägarandel till 4,4 procent. Den 16 maj 2003 genomfördes det sista steget i Netias finansiella rekonstruktion, innefattande emission av teckningsoptioner till de aktieägare, bland andra TeliaSonera, som bolaget hade innan rekonstruktionen påbörjades. TeliaSonera tilldelades teckningsoptioner medförande rätt att teckna totalt 31 300 532 nyemitterade aktier i Netia.

Den 22 maj 2003 sålde TeliaSonera sin 11-procentiga andel i den polska långdistansoperatören Netia 1 Sp z o.o. till den andre aktieägaren Netia.

Sedan början av juni 2003 har TeliaSonera sålt merparten sina aktier och teckningsoptioner i Netia, vilket reducerat ägarandelen i Netia till 1,1 procent. Under förutsättning att alla de av Netia emitterade teckningsoptionerna utnyttjas och byts ut mot aktier, skulle TeliaSoneras innehav i Netia komma att uppgå till 4,0 procent av aktiekapitalet. TeliaSonera har ingått avtal om avyttring av hela sitt resterande innehav av aktier och teckningsoptioner i Netia.

Reveko. Den 1 juli 2003 avyttrades TeliaSonera's 55-procentiga andel i det estniska företaget Reveko Telekom AS till Elion-koncernen.

Omnitel. Den 26 augusti 2003 nåddes en överenskommelse med Motorola om förvärf av Motorolas 35-procentiga aktieinnehav i den litauiska mobiloperatören UAB Omnitel. Fullföljande av överenskommelsen är villkorat av att den litauiska konkurrensmyndigheten godkänner affären. Efter transaktionens genomförande kommer TeliaSonera att äga 90 procent av aktierna i Omnitel.

Auria Group. Den 17 september 2003 meddelade TeliaSonera sin avsikt att i tre på varandra följande steg förvärva hela den finska fastnätoperatören Auria Group. Moderbolag i koncernen är Loimaan Seudun Puhelin Oy (LSP). Det första steget genomfördes i september, varigenom TeliaSoneras innehav i LSP ökade från 29 till 40 procent av aktierna. Den 1 oktober ökade TeliaSonera sitt ägande i LSP till 55

procent och lade ett kontantbud till ägarna av resterande LSP-aktier. Den 24 oktober ägde TeliaSonera 74 procent av aktierna i LSP.

Transaktioner med närstående

Svenska och finska staten. TeliaSonera-koncernens utbud av tjänster och produkter erbjuds staterna, dessas myndigheter och statliga bolag i konkurrens med andra operatörer och på normala kommersiella villkor. Vissa statliga bolag och affärsverk bedriver med TeliaSonera konkurrerande verksamhet. På motsvarande sätt köper TeliaSonera tjänster från statliga myndigheter och bolag till marknadsmässiga priser och på i övrigt normala kommersiella villkor. Enskilt svarar varken staterna, dessas myndigheter eller statliga bolag för en väsentlig andel av TeliaSoneras nettoomsättning eller resultat.

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera äger 50 procent av Svenska UMTS-nät AB. Under de tre första kvartalen 2003 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Svenska UMTS-nät för 73 MSEK.

Lattelekom. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i lettiska Lattelekom SIA. Under tredje kvartalet 2003 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Lattelekom för 25 MSEK och köpte tjänster och produkter för 13 MSEK. Under niomånadersperioden sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 89 MSEK och köpte tjänster och produkter för 58 MSEK.

MegaFon. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i ryska OAO MegaFon. Per den 30 september 2003 hade TeliaSonera räntebärande och icke räntebärande fordringar på MegaFon om 352 MSEK.

Infonet. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i amerikanska Infonet Services Corp. Under tredje kvartalet 2003 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Infonet för 12 MSEK och köpte tjänster och produkter för 55 MSEK. Under niomånadersperioden sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 36 MSEK och köpte tjänster och produkter för 162 MSEK.

Telefos. TeliaSonera äger 49 procent av aktierna i Telefos AB. Per den 30 september 2003 hade TeliaSonera räntebärande fordringar på Telefosgruppen om 1 077 MSEK och hade tecknat en till 150 MSEK begränsad efterborgen för av Telefosbolagen kreditförsäkrade pensionsutfästelser. Under tredje kvartalet 2003 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Telefosgruppen för 41 MSEK och köpte tjänster och produkter för 546 MSEK. Under niomånadersperioden sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 105 MSEK och köpte tjänster och produkter för 1 916 MSEK. En del av de av TeliaSonera köpta tjänsterna avsåg uppförande av anläggningstillgångar.

IN. TeliaSonera äger indirekt en intressebolagsandel i INGROUP Sweden AB (IN). Under tredje kvartalet 2003 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till IN för 8 MSEK och köpte tjänster och produkter för 64 MSEK. Under niomånadersperioden sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 11 MSEK och köpte tjänster och produkter för 202 MSEK.

Övrigt. TeliaSonera köper och säljer därutöver i begränsad omfattning tjänster och produkter från dessa och andra intressebolag, i samtliga fall på marknadsmässiga villkor.

Kreditrating och finansiering

Under första kvartalet 2003 åsatte kreditvärderingsinstitutet Moody's respektive Standard & Poor's ny kreditrating för TeliaSonera AB. Rating avseende långfristig upplåning för TeliaSonera AB är A2 med s.k. Negative Outlook från Moody's, och Standard & Poor's bekräftade i maj en långfristig rating A med s.k. Stable Outlook, efter det att ratingen under våren varit på s.k. Credit Watch med negativa implikationer. TeliaSoneras rating motsvarar en stark kreditvärdighet och bedöms ge bolaget fortsatt god access till finansmarknaderna.

TeliaSonera AB tecknade i mars 2003 avtal om en bekräftad bankkreditfacilitet med ett syndikat av prominenta banker. Kreditfaciliteten uppgår till motsvarande 1 400 MEUR och har fem års löptid med slutförfall i mars 2008. Facilitetens huvudsyfte är att utgöra likviditetsreserv för TeliaSonera.

Under andra kvartalet 2003 har TeliaSonera AB uppdaterat sina publika marknadsfinansieringsprogram, vilka omfattar ett EMTN-program (Euro Medium Term Notes) med nytt rambelopp om 5 000 MEUR, det svenska FTN-programmet (Flexible Term Notes) med rambelopp om 12 000 MSEK, ett ECP-program (Euro Commercial Paper) med rambelopp om 1 000 MEUR, samt etablerat ett domestiskt finst certifikatprogram med rambelopp om 300 MEUR.

Avsikten är att TeliaSonera AB fortsatt ska svara för såväl framtida refinansiering av utestående Sonera-lån som erforderlig ny finansiering av Soneras verksamhet.

Det positiva kassaflödet under tredje kvartalet möjliggjorde fortsatt amortering av förfallande lån under perioden. Koncernen har inga betydande ordinarie låneförfall under återstoden av 2003.

TeliaSonera AB:s garantiåtagande för Svenska UMTS-nät AB reducerades under tredje kvartalet till att maximalt uppgå till 3 500 MSEK i samband med att bolagets banklånefacilitet reducerades till 7 000 MSEK (11 000 MSEK).

Icke-kontanta transaktioner

Sonera. Fullföljandet av samgåendet med Sonera verkställdes delvis genom aktiebyte (se "Förvärv och avyttringar" ovan).

Fordon. TeliaSonera förhyr fordon genom finansiell leasing från främst GE Capital. Årets nyanskaffningar innebar en icke kontant investering om 13 MSEK under tredje kvartalet 2003 och 41 MSEK under niomånadersperioden.

Byte av infrastruktur/kapacitet. Inom ramen för den internationella carrierverksamheten tecknas bytesavtal (swapp-avtal) med andra carrierföretag avseende infrastruktur och kapacitet. Till dess att bägge

parter fullgjort samtliga avtalade leveranser kan tillhandahålllet värde skilja sig från erhålllet värde. Per den 30 september 2003 hade TeliaSonera genom icke kontanta swapp-transaktioner netto erhållit infrastruktur och nätkapacitet med ett redovisat värde av 7 MSEK.

AUCS. Fordringar om 157 MSEK på det holländska intressebolaget AUCS Communications Services v.o.f. konverterades under andra kvartalet till eget kapital i bolaget.

Personaloptionsprogram

Vid bolagsstämmor i TeliaSonera AB har beslut fattats om ett antal personaloptionsprogram. Utestående optioner per den 30 september 2003 fördelar sig efter teckningskurs på följande sätt.

Teckningskurs per aktie (SEK)	Utestående		Varav möjliga att utnyttja	
	Antal optioner	Återstående löptid (år)	Antal optioner	Återstående löptid (år)
33,64	2 246 000	6,92	—	—
49,09	3 484 572	6,92	—	—
69,00	14 302 000	1,92	14 302 000	1,92
71,62	5 956 750	2,00	5 956 750	2,00
108,17	132 800	4,92	—	—
347,38	9 551 000	4,92	—	—

Den 30 september 2003 var slutkursen för TeliaSonera-aktien på Stockholmsbörsen 33,60 SEK. Detaljerad information om personaloptionsprogrammen återfinns i TeliaSoneras årsredovisning för 2002. I maj 2003 annullerades optionsserien 2002/2005:B till följd av att vissa teckningsvillkor ej var uppfyllda. I enlighet med villkoren justerades teckningskursen för optionsserien 2002/2005:A med 2002 års utdelning per aktie. Vid fullt utnyttjande av utestående optioner kommer aktiekapitalökningen att uppgå till högst 148 MSEK, motsvarande en ökning av antalet aktier med 1,0 procent.

Svenska redovisningsnormer

Principskillnader. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS/IAS). Fr o m den 1 januari 2003 avviker IFRS/IAS från svenska redovisningsnormer, med avseende på TeliaSonera, endast vad avser redovisning av finansiella instrument.

Omräkning till svenska redovisningsnormer. Tillämpning av svenska redovisningsnormer ger följande effekt på koncernens nettoresultat och eget kapital.

	Jul-sep 2003	Jul-sep 2002	Jan-sep 2003	Jan-sep 2002
MSEK				
Nettoresultat enligt IFRS/IAS	1 735	-10 118	6 245	-9 961
Finansiella instrument	13	12	0	26
Uppskjuten skatt	-4	-3	-0	-7

Nettoreultat enligt svenska redovisningsnormer				
	1 744	-10 109	6 245	-9 942
			30 sep	31 dec
MSEK			2003	2002
Eget kapital enligt IFRS/IAS			109 863	108 829
Finansiella instrument			88	88
Uppskjuten skatt			-24	-26
Eget kapital enligt svenska redovisningsnormer			109 927	108 891

Finska redovisningsnormer

Denna information lämnas i enlighet med den finska finansinspektionens beslut nr. 28/269/2002.

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med den finska värdepappersmarknadslagen, 2 kap., 5 §. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS/IAS). De, med avseende på TeliaSonera, huvudsakliga skillnaderna mellan finska redovisningsnormer och IFRS/IAS beskrivs i TeliaSoneras årsredovisning för 2002. Under tredje kvartalet 2003 har inga väsentliga förändringar inträffat.

Moderbolaget

Moderbolaget TeliaSonera AB, med styrelsens säte i Stockholm, omfattar koncernens svenska verksamhet inom utveckling och drift av fasta nät samt grundläggande nättjänstproduktion. I moderbolaget finns vidare koncernledningsfunktioner och koncernens internbank.

Nettoomsättningen för niomånadersperioden var 15 935 MSEK (17 300), varav 12 483 MSEK (14 244) avsåg fakturering till dotterbolag. Resultat före bokslutsdispositioner och skatt förbättrades till 6 229 MSEK (-250), genom förbättrat rörelseresultat och koncernbidrag från dotterbolag. Resultat efter bokslutsdispositioner och skatt var 3 947 MSEK (611). Detta och samgåendet med Sonera ökade eget kapital till 93 326 MSEK (vid årsskiftet 89 197). Disponibla vinstmedel uppgick till 23 828 MSEK (21 751).

Balansomslutningen minskade till 131 455 MSEK (vid årsskiftet 139 002). Kassaflödet från löpande verksamhet förbättrades till 6 088 MSEK (7 489) och kassaflöde före finansieringsverksamhet till 10 835 MSEK (840). Nettolånefordran uppgick till 8 678 MSEK (vid årsskiftet nettolåneskuld 451). Likvida medel uppgick till 5 744 MSEK (3 294).

Soliditeten (inklusive eget kapitalandelen av obeskattade reserver) förbättrades till 77,8 (vid årsskiftet 69,8) procent.

Investeringarna under niomånadersperioden uppgick till 4 419 MSEK (3 368), varav 1 498 MSEK (2 423) i materiella anläggningstillgångar, främst för fast telefoni. Tillkommande köpeskillning vid förvärvet av Sonera uppgick till 2 581 MSEK. Övriga investeringar om 340 MSEK (945) avsåg i huvudsak kapitaltillskott till dotter- och intressebolag. Av kapitaltillskotten till dotterbolag gjordes 46 MSEK (829) genom konvertering av fordran.

Antal anställda den 30 september 2003 var 3 002 (vid årsskiftet 3 308) personer.